ESTADO DE GOIÁS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

GERÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

TERMO

                           RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL Nº 011/2021–SEAD - Processo Seletivo
Simplificado – DETRAN - EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN, no uso de suas atribuições
legais, RETIFICA o Edital de convocação publicado no dia 11/02/2022 na parte que especifica.

Onde se lê:

2. Para o cargo de Apoio Administrativo

2.1 Diploma de Conclusão de Ensino Superior, expedido por Instituição
devidamente reconhecida pelo MEC.
2.2 Carteira de Registro no Conselho da categoria (p. ex. CREA, CAU, OAB,
CREMEGO, etc...)
2.3 Certidão de Quitação do Profissional junto ao Conselho da categoria.
OBS: 1 - PARA O CARGO DE APOIO ADMINISTRATIVO – PCD apresentar
também o Laudo Médico Original emitido nos últimos 12 meses, obedecendo
às exigências elencadas no Edital nº 11/2021-SEAD nos itens 7.8.1 a 7.8.6
OBS: 2 – Deverá apresentar um curriculum completo para análise de perfil
e alocação no setor.

Leia-se

2. Para o cargo de Apoio Administrativo

2.1 Diploma de Conclusão de Ensino Superior, expedido por Instituição devidamente
reconhecida pelo MEC.

OBS: 1 - PARA O CARGO DE APOIO ADMINISTRATIVO – PCD apresentar
também o Laudo Médico Original emitido nos últimos 12 meses, obedecendo
às exigências elencadas no Edital nº 11/2021-SEAD nos itens 7.8.1 a 7.8.6
OBS: 2 – Deverá apresentar a Carteira de Registro no Conselho da categoria (p. ex.
CREA, CAU, OAB, CREMEGO, etc...) caso possua ou Declaração de que não é inscrito
no Conselho ou que não exista conselho para aquela categoria. Caso seja inscrito no
conselho, deverá apresentar também a Certidão de Quitação do Profissional junto ao
Conselho da categoria.
OBS: 3 – Deverá apresentar um curriculum completo para análise de perfil e
alocação no setor.

Mantendo-se inalteradas as demais especificações.

Goiânia-GO, 15 de fevereiro de 2022.

Wiles Silva Loures
Diretor de Gestão Integrada

Marcos Roberto Silva

Presidente do DETRAN – GO

GOIANIA - GO, aos 15 dias do mês de fevereiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por WILES SILVA LOURES, Diretor (a), em
15/02/2022, às 10:36, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por MARCOS ROBERTO SILVA, Presidente, em
16/02/2022, às 10:52, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000027569505 e o código CRC F2FDF4F7.

GERÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
AVENIDA ENGENHEIRO ATÍLIO CORREIA LIMA 1875, S/C - Bairro SETOR CIDADE

JARDIM - GOIANIA - GO - CEP 74425-901 - (32)3272-8340.

Referência: Processo nº 202100025048244 SEI 000027569505